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1 Innledning  
Kommunal planstrategi er et dokument med kommunens planbehov i valgperioden som hjelper 

kommunen å prioritere planer og legge til rette for å se helheten i samfunnsutviklingen. Noen planer er 

overordnet, andre er mer detaljert. En del av planene er utarbeidet i tråd med reglene i plan- og 

bygningsloven, andre ikke. Gjennom planprosessene etablerer vi en felles forståelse for hva som skal til 

for at kommunen skal utvikle seg i ønsket retning.  

 

Det er i hovedsak opp til den enkelte kommune å bestemme hvor omfattende og detaljert          
planstrategien skal være. Planstrategien skal ut fra kommunens planbehov angi hovedrammer og viktige 
satsinger og det må legges opp til fleksibilitet i forhold til endrede behov og forutsetninger underveis.  
Den kommunale planstrategien er et sentralt verktøy i kommunens samordnede planlegging, og 
kommunestyret kan ta stilling til om det er behov for å igangsette arbeid med eksempelvis nye 
arealplaner i valgperioden, eller om gjeldende planer bør revideres eller oppheves. 
 

Ved behandlingen skal kommunestyret ta stilling til om gjeldende kommuneplan eller deler av denne 

skal revideres, eller om planen skal videreføres uten endringer. Kommunestyret kan herunder ta stilling 

til om det er behov for å igangsette arbeid med nye arealplaner i valgperioden, eller om gjeldende planer 

bør revideres eller oppheves. 

 

 
Figur 1: Planstrategien funksjon i plansystemet – basert på figur hentet fra Miljøverndepartementets veileder Planlegging etter plan og 

bygningsloven 

  



For Bindal kommune vil det være viktig å aktivt tilrettelegge for å være et attraktivt sted å bo, arbeide, 

drive næring og besøke. Hva kan vi selv gjøre? Hva må vi samarbeide med andre om? FN sine 

bærekraftsmål vil være retningsgivende for å kunne ta tak i de største utfordringene i vår tid.   

Bindal kommune vil bruke FN sine bærekraftsmål aktivt i planleggingen. Arbeid på dette området som 

blir gjort nasjonalt og regionalt vil bli fulgt opp lokalt. 

 

 

 
Figur 2: FN sine bærekraftsmål   

 

 

Link til kunnskapsgrunnlag for dokumentet:  

https://www.bindal.kommune.no/verdi/tjenester/kunnskapsgrunnlag/ 

 

Link til bærekraftsmålene: 

https://www.bindal.kommune.no/verdi/tjenester/ressurser-for-verdiskaping-og-bedrifter/barekraft/ 

 

2 Oppbygging av plansystemet i kommunen  
Det kommunale plansystemet/planverket er forankret i plan- og bygningsloven, og gjelder planlegging 

av både den fysiske og samfunnsmessige utviklingen i kommunen. Loven forutsetter en samordning  

med en rekke sektorlover slik at planleggingen fremmer en bærekraftig utvikling. Kommunen bør ha 

gode rutiner for å følge opp de kommunale planene. Derfor er det viktig at kommunen har god kobling 

mellom plansystemet etter plan- og bygningsloven og styringssystemet i form av økonomiplan, budsjett 

og årsrapportering etter kommuneloven. 

 

Et grunnprinsipp i plan- og bygningsloven er at samfunnsutviklingen skal skje gjennom planer, og ikke 

gjennom enkelte vedtak. Loven legger føringer for hvilke planer kommunen skal og kan utvikle, og 

hvordan prosessen med å utvikle planene skal være. Loven har slike føringer for planlegging både på 

statlig, regionalt og kommunalt nivå.   

 

Det kommunale plansystemet legger opp til strategisk styring gjennom tydelige sammenhenger mellom 

overordnet strategiske og langsiktige planer, planer tilknyttet konkrete sektorer eller tiltak og til den 

faktiske gjennomføringen og kontinuerlige oppfølgingen i kommunene.   

 

 

https://www.bindal.kommune.no/verdi/tjenester/kunnskapsgrunnlag/
https://www.bindal.kommune.no/verdi/tjenester/ressurser-for-verdiskaping-og-bedrifter/barekraft/


 
Figur 3: Både langsiktig og kortsiktig planlegging – basert på figur hentet fra Miljøverndepartementets veileder Planlegging etter plan og 

bygningsloven 

 

 

Strategiske og langsiktige planer med vekt på planstrategi og kommuneplanen. I planstrategien tar hvert 

kommunestyre stilling til hvilket planoppgaver de skal prioritere i sin kommunestyreperiode. 

Samfunnsdelen definerer overordnede visjoner, satsingsområder, mål og strategier for 

samfunnsutviklingen. Arealdelen skal følge opp samfunnsdelen ved å definere hva som er lovlig 

arealbruk i kommunen.   

 

Planer tilknyttet konkrete sektorer eller tiltak består av underliggende strategier, temaer-, 

sektorplanlegging og tematiske kommunedelplaner som følger opp samfunnsdelen eller er innspill til 

den, og reguleringsplaner eller kommunedelplaner for utvalgte areal, som i utgangspunktet skal følge 

opp eller supplere arealbruken gitt i arealdelen.   

 

Den faktiske gjennomføringen og kontinuerlige oppfølgingen består blant annet av endelige 

prioriteringer av tiltak i handlingsdelen og prioriteringer av økonomiske disponeringer i økonomiplanen 

gjennom årlige rulleringer, og kontinuerlig byggesaksbehandling, detaljregulering, kommunaldrift mv.   

God sammenheng og rød tråd fra overordnet planlegging og til kontinuerlig oppfølging skal sørge for at 

de ulike aktivitetene og økonomiske prioriteringene som gjøres i kommunen bygger opp om den 

ønskede samfunnsutviklingen som kommunestyret har vedtatt i samfunnsdelen. 

 

 

3 Retningslinjer for planarbeider  
Ved oppstart av planarbeider skal strategisk ledergruppe drøfte formål og behov. Dette må legges til 

grunn ved utarbeidelse av forslag til prosjektplan eller planprogrammer. Formålet med en slik drøfting 

er å på sikt redusere omfanget av kommunale planer. Vi ønsker færre og kortere planer.   

 

Plandokumentene må være enkle å forstå, og derfor er det viktig at planene henger sammen med 

kommuneplanen sin samfunnsdel som den overordnede planen. I planene må også kommunen sin rolle 

i videre arbeid defineres. Formålet med dette er å sikre at planene faktisk blir fulgt opp.   



Ved utarbeidelse av planer skal det gjøres en vurdering av hvilket aktører som må være med for å bidra 

med relevant kunnskap om behov, utviklingstrekk og status, og hvilket aktører som må være med for å 

bidra til realisering av tiltak. Ulike aktører bidrar med ulike perspektiv. Formålet med å la aktuelle aktører 

delta i planarbeidet er å oppnå en koordinert innsats hvor gjentatte aktører samhandler for å oppnå 

felles mål om ønsket samfunnsutvikling.  Planarbeidet skal nærme seg tema med et vidsyn, hvor man 

setter innbyggeren eller brukeren av en tjeneste i fokus og tenker utenfor tradisjonelle sektorer.   

 

Planprosesser og vedtatte planer skal være lett tilgjengelige via Bindal kommune sin hjemmeside, slik at 

aktører i lokalsamfunnet kan følge med og være kjent mens kommunen sine planer.  

Avdelingene i kommunen skal følge opp vedtatt planer og planarbeider i sine virksomhetsplaner. 

Formålet med det er å sikre gjennomføring av tiltak og sikre at det blir sett av ressurser til å gjennomføre 

planarbeider. For å sikre gjennomføring av planlagte tiltak i samarbeid med lokalsamfunnet, bør 

kommunen følge opp planene gjennom bindende avtaler med aktuelle aktører.   

 

 

4 Eventuell revisjon av planstrategien  
Ledergruppen skal delegere ansvar for å starte opp det enkelte planarbeider i organisasjonen, slik at 

oppstart kan legges fram for politisk behandling i tråd med framdriftsplanen. Tidsramme og andre 

rammer for den enkelte prosess blir bestemt i eget planprogram eller prosjektplan for det enkelte 

planarbeidet.  

  

Det vil være relevant å vurdere en revisjon av planstrategien når kommunen har vedtatt samfunnsdel, 

og fylkeskommunen og nabokommunene har vedtatt sine planstrategier. Slik kan man med 

utgangspunkt i samfunnsdelen få et enkelt og oversiktlig plansystem som sikrer at kommunen har mål 

og satsingsområder å jobbe mot i kommunestyreperioden. 

 

 
 



5 Planoversikt 
Planbehovet i valgperioden 2024-2027 

Planarbeid i valgperioden Ny Revisjon Løpende Gjennomføring Plantype Kommentarer 

    Årlig 2024 2025 2026 2027   

Kommunedirektør            

Kommuneplanens arealdel  X    X    K Avventer konsekvensutredning 

Kommuneplanens samfunnsdel X    X X   K Eksisterende samfunnsdel fra 2014 

Økonomiplan     X     K  

Planstrategi      X    PS Hver valgperiode 

Eierskapsmelding     X      

 Overordnet ROS-analyse   X        

 Overordnet beredskapsplan   X        

           

Arkivplan   X    X   T  

Lønnspolitisk plan   X   X    T  

Strategisk kompetanseplan  X    X    T  

Felles IKT-strategi for kommunene på Sør-Helgeland    X      T  

Digitaliseringsstrategi for Digitale Helgeland   X      T  

           

Plan og ressurs           

Verdiskapingsplan   X      T  

Temaplan energi og klima  X       X T Felles for Sør-Helgeland, ikke ferdigstilt.  

Avløpsplan  X      X T  

Trafikksikkerhetsplan 2023-2026  X      X T  

Kystsoneplan   X      KD  

Kommunedelplan Bindalseidet   X      KD  

Kommunedelplan Terråk   X      KD  

           

Oppvekst og kultur            

[Skole-barnehage]            

Ny plan for overgang barnehage-skole    X      T  



Fagfornyelsen- årsplaner- vurderingsforskriften   X    X   T  

Helsefremmende skole-barnehage- felles satsing    X      T  

Plan for barns medvirkning (barnehage)   X      T  

REKOM- plan for vårt behov (barnehage)   X      T  

Trivselsplan (handlingsplan mot mobbing)  X     X  T  

Språkplan- Bindal barnehage  X      X T  

Plan for tilsyn og kvalitetsutvikling av bhg. på Sør-Helgeland   X      T Eventuell revisjon må avklares og gjøres felles på 

Sør-Helgeland 

DEKOM- plan for vårt behov (skole)   X      T  

Plan for trygt skolemiljø  X     X  T  

Plan for foreldresamarbeid- innhold foreldremøter skole/bhg  X   X    T  

Plan for forebygging- tiltak alvorlig skolefravær på Sør-Helgeland  X   X    T  

Plan for entreprenørskap   X      T  

Helhetlig plan for leseopplæring i kommunen  X     X  T  

Integreringsplan  X    X   T  

Plan for vedlikehold og drift BTI i Bindal  X     X   T  

Beredskapsplan for oppvekst og kultur   X      T  

Regional kulturminneplan for Sør-Helgeland X     X   T  

Friluftslivets ferdselsårer  X    X    T  

Kulturminneplan X      X  T  

Kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2020-

2031 

  X      KD Rullering 

           

Helse og velferd            

Kreftplan    X      T  

Demensplan  X    X    T  

«Leve hele livet” i Bindal 2023-2026  X     X  T  

Kompetanseplan Helse og omsorg X     X   T  

Rusmiddelpolitisk handlingsplan  X     X   T  

Psykiatriplan   X    X   T Innarbeides i eksisterende planverk 

Plan for helsemessig og sosial beredskap    X      T  

Tverrfaglig handlingsplan for forebygging og håndtering av vold 

og overgrep  

X     X   T  

 



Boligplan 2018-2025 (Bo godt i Bindal)  X     X  T  

Habilitering og rehabiliteringsplan 2019-2029 (Sprek i hodet og 

spenst i beina) 

  X      T  

Strategisk helse- og omsorgsplan 2017-2030   X      T  

Smittevern- og pandemiplan  X   X    T  

 

Plantype: K – Kommuneplan, KD – Kommunedelplan*, T – Temaplan, R – Reguleringsplan, PS - Planstrategi 
 

 


